Протокол № 1
внеочередного общего собрания собственников помещений

 многоквартирного дома 11/1, по  ул. Кожемякина, г. Сертолово

проведенного в форме заочного голосования.

       г. Сертолово                                                                                         «26» февраля 2009 г.

     Инициаторы общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме – собственник  кв. № 54 Наместников А.В.
     Дата начала голосования  19.02.2009г.
Дата окончания приема решений собственников помещений: 26.02.2009г.
Место (адрес) передачи решений собственников помещений: ул. Молодцова,  д7/2
Общеполезная  площадь дома 10192,28 кв.м, общее количество квартир: 143  квартир.

В том числе квартир, находящихся в муниципальной собственности  – 55 квартир, общей площадью  4009,6   кв.м – 39,34 % от общей площади жилого дома.

Количество квартир, находящихся в  собственности граждан –  88 квартир, общей площадью 6182,68  кв.м – 60,66 % от общей площади жилого дома.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме  10192,28 голоса.

Количество голосов МО Сертолово – 4009,6 голосов (39,34 % от общего количества голосов).

Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании – 6057,1 что составляет 59,43 % (в т.ч. МО Сертолово – 4009,6 голосов, граждане –2047,5 голосов).
Кворум имеется. Собрание правомочно.
Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Утверждение повестки дня общего собрания собственников помещений.

2. Утверждение  порядка проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном  доме в форме заочного  голосования.

3. Утверждение порядка оформления и подписания протокола  общего собрания собственников помещений.

4. Выбор способа управления  многоквартирным домом – управление  управляющей организацией ООО «Уют-Сервис».

5. Утверждение   договора управления.

6.  Примененять в расчетах по договору управления размер платы за жилищные услуги, перечень и объем работ, услуг по содержанию и ремонту общего имущества, утвержденные решениями советов депутатов МО Сертолово.

7. Избрание уполномоченного лица из числа собственников для осуществления      контроля исполнения управляющей организацией  договора управления.
8.  Разрешить размещение на общедомовом имуществе различных коммуникаций (сетей     интернет, телефонизация, антенны и пр.) и направлять денежные средства, собранные за их размещение, на текущий ремонт общедомового имущества.
9. Утвердить место хранения протоколов и других документов общего     собрания.-      ООО «Уют-Сервис».
1.По первому вопросу повестки дня

Об утверждении повестки дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г.Сертолово,  ул. Кожемякина, дом 11/1, собственники помещений

      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»: 1564,1 голоса- собственников граждан;

                                              4009,6  голосов – собственность МО Сертолово;

                                  Итого: 5573,7   голоса,  что составляет 92 % (от числа голосов, принявших участие в голосовании)

                                   « ПРОТИВ» : 281,9 голосов
                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» : 201,5 голоса.
Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу  4135,18 голоса.

      Решение по первому вопросу повестки дня:  ПРИНЯТО

2.По второму вопросу повестки дня

об утверждении  порядка  проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Сертолово, ул. Кожемякина, дом 11/1,  в форме заочного голосования, собственники помещений
      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»: 1435,5 голоса- собственников граждан;

                                               4009,6  голосов – собственность МО Сертолово;

                                  Итого: 5445,1 голоса,  что составляет 89,9 % (от числа голосов, принявших участие в голосовании)

                                   « ПРОТИВ» : 387,7 голосов
                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» : 224,3 голоса.

Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу   4135,18 голоса.

      Решение по второму вопросу повестки дня:  ПРИНЯТО

3. По третьему  вопросу повестки дня

О порядке оформления и подписания протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Сертолово, ул. Кожемякина, дом 11/1,   – протокол подписывается собственником, выступающим инициатором проведения общего собрания собственников помещений. Собственники помещений

      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»:  1373,1 голоса- собственников граждан;

                                                4009,6  голосов – собственность МО Сертолово;

                                  Итого: 5382,7  голоса,  что составляет 88,87 %(от числа голосов, принявших участие в голосовании)

                                   « ПРОТИВ» : 387,7 голосов
                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» : 286,7 голосов.

Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу  4135,18  голоса.

      Решение по третьему вопросу повестки дня:  ПРИНЯТО

4.По четвертому вопросу повестки дня

о выборе способа управления  многоквартирным домом – управление  управляющей организацией ООО «Уют-Сервис», собственники помещений

   ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»:  1435,5 голоса- собственников граждан;

                                            4009,6  голосов – собственность МО Сертолово;

                                  Итого: 5445,1  голоса,  что составляет 89,9 %(от числа голосов, принявших участие в голосовании)

                                   « ПРОТИВ» : 387,7 голосов

                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» :224,3 голосов.

Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу  4135,18  голоса.

      Решение по четвертому вопросу повестки дня:  ПРИНЯТО

5. По пятому  вопросу повестки дня

об утверждении договора управления многоквартирным домом, собственники помещений
            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»:  1310,3 голоса- собственников граждан;

                                                      4009,6  голосов – собственность МО Сертолово;

                                  Итого:  5319,9  голосов,  что составляет 87,83 % (от числа голосов, принявших участие в голосовании)

                                   « ПРОТИВ» : 407,4 голоса
                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» : 329,8 голосов.

Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу  4135,18 голоса.

      Решение по пятому вопросу повестки дня:  ПРИНЯТО

6. По шестому  вопросу повестки дня
О применении в расчетах по договору управления размер платы за жилищные услуги, перечень и объем работ, услуг по содержанию и ремонту общего имущества, утвержденные решениями советов депутатов МО Сертолово,  собственники помещений:
  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»:  1618,2 голоса- собственников граждан;

                                            4009,6  голосов – собственность МО Сертолово;

                                  Итого: 5627,8  голоса,  что составляет 92,9 %(от числа голосов, принявших участие в голосовании)

                                   « ПРОТИВ» : 286,2 голосов

                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» : 143,1 голосов.

Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу  4135,18  голоса.

              Решение по шестому вопросу повестки дня:  ПРИНЯТО

       7. По седьмому вопросу повестки дня
   О наделении Наместникова А.В. полномочиями на осуществление контроля исполнения договора управления.
 собственники помещений:
            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»:  1579,4 голоса- собственников граждан;

                                                      4009,6 голосов – собственность МО Сертолово;

    Итого:    5589 голосов,  что составляет  92,3 % (от числа голосов, принявших участие в голосовании)
                                   « ПРОТИВ» :325 голосов

                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» :  143,1 голосов.

Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу 4135,18 голоса.

      Решение по седьмому вопросу повестки дня:  ПРИНЯТО

8. По восьмому вопросу повестки дня

  О разрешении размещения на общедомовом имуществе различных коммуникаций (сетей     интернет, телефонизация, антенны и пр.) и направлении денежных средств,

собранных за их размещение, на текущий ремонт общедомового имущества.

Собственники помещений:
            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»:  1417,5  голоса- собственников граждан;

                                                      4009,6  голосов – собственность МО Сертолово;

 Итого:   5427,1  голоса,  что составляет 89,6% (от числа голосов, принявших участие в голосовании)
                                   « ПРОТИВ» : 406 голоса
                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» : 224 голоса.

Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу  4135,18 голоса.

      Решение по восьмому вопросу повестки дня:  ПРИНЯТО

9. По девятому вопросу повестки дня

об утверждении места хранения протоколов и других документов общих собраний – ООО «Уют-Сервис», собственники помещений
            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»:  1516,7 голоса- собственников граждан;

                                                      4009,6 голосов – собственность МО Сертолово;

                                  Итого:  5526,3  голоса,  что составляет 91,24 %  (от числа голосов, принявших участие в голосовании)

                                   « ПРОТИВ» :  344,6 голосов
                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» : 186,2 голоса.

Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу   4135,18  голоса.

      Решение по одиннадцатому  вопросу повестки дня:  ПРИНЯТО

ПРИЛОЖЕНИЕ:

1.Уведомление о проведении общего собрания собственников помещений в форме заочного голосования  - один экземпляр.
2.Перечень работ по капитальному ремонту, расчет их стоимости   и размера оплаты по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.

3.Решения собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование:  30 бланков  решений.

Инициатор общего собрания  ________________________________  Наместников А.В.
_________________________